
62338 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 128 del 4-10-2018                                                 

1 OGGETTO: Realizzazione della S.P. Il. 238 "Di Altamura". Interventi di 

ma11ute11zio11e straordinaria dell'i11tersezio11e della S.P. 159 "Gravina Sa11 

Giova1111i11• Ordinanza di pagamento diretto delle indennità di espropriazione 

espressamente accettate, ai sensi dell'art. 26, 1 comma, del D.P.R. 327/2001, e di 

deposito amministrativo vincolato presso la Cassa DD.PP. di Bari delle indennità 

di espropriazione, ai sensi dell'art. 20, comma 14, del D.P.R. 327/2001. 

IL DIRIGENTE 

Vista la deliberazione del Cons iglio Metropolitano n. 30 del 19.04.2016, concernente 

la Riorganizzazione dei Servizi dell'Ente; 

Visto il Decreto del Sindaco Metropolitano n. 335/ DSM del 11.12.2017, con il quale 

è stato conferito al sottoscritto, Ing. Maurizio Montalto, l'incarico di Dirigente 

titolare del Servizio Pianificazione Territoriale Generale -Viabilità - Trasporti; 

Premesso che: 
- - ~- - >------

OMISSIS ... 

ORDINA 

Art. I 

e· ...1· a ,,; ...IAl11a,. 'li'.: 1 ...1A1 no o ,,,.,., i'l/\/1 1 A ee -• .. '.l .. - ··-- -

,tn rl. un ae•A-•A n,,; oll'5l(l0 /. rlal ,,,IA. a ,fo lla ;nrlA--;;~ rl . a- •A-,;, _;A_A ;n 
< V . ' ' 
>aHAM ...In: ,,; e hn ~l,h:~-- >-.-.-,,1- A,,to> a ee AH~fr, ln • .J ;b -•Auu:eA,.;n ,-1 • 

r r r 

ne - .... : ... -·- .J - nn - .• ...1:.;. ·'"ln n Il ...!Al 'l1 /\C: 'l/11 Q A ;1 . l V 

rle-Ae;," ~--'-' ··-~•:,m "'" " "btn _,eeen b r ,c c, nn pp Cn-:AnA Prm,;n e ;,1., rl . . 
O a . : , · __ _ _ ; ...lell'•-• '}/'.; 1 -•--· o ...1.111,,; 'li\ •· --· 1 LI ri a l n PD ?.'l? /'}(l(l1 o 

pag. 1 /2 

Atti e comunicazioni degli Enti Locali 

CITTÀ METROPOLITANA DI BARI 
Ordinanza 26 settembre 2018, n. 21 
Indennità di espropriazione. 



62339 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 128 del 4-10-2018                                                                                                                                                                                                                       

.ii., delle indennità di esproprio ritualmente offerte e non accettate, come 

specificate nell'allegato A) Piano particellare di esproprio - elenco ditte - schema 

economico provvisorio, che forma parte integrante e sostanzial e del presente 

provvedimento. 
-- - - --l--=---- - --- - - - - - - ------ - - - - - --------+ - - -- - - - - - -

Art. 2 

Le indennità di espropriazione da erogare in favore degli aventi diritto non sono 
- ---- --+--------------- - - - - - - --- - - ---- - +- -- - -- - ----

soggette alla ritenuta fiscale del 20%, prevista dall ' art. 11 della legge 413/ 91, e 

ss.nun.ii . per le zone omogene di tipo A, B, C, O, di cui al D.M. n. 1444/ 1968. 

Art. 3 

La presente Ordinanza dovrà essere pubblicata nel Bollettino Ufficiale della Regione 

Puglia, ai sensi dell 'art. 26, conuna 7, del O.P.R. 327 / 2001 e delle disposizioni 

relative alla pubblicazione degli atti espropriativi , previste con Deliberazione della 

Giunta della Regione Puglia n . 1076/2006 . 

Art. 4 

Il presente provvedimento diventa esecutivo col decorso del termine di trenta giorni 

dal compimento delle citate formalità di pubblicazione , se non è proposta da terzi 

opposizione per l'ammontare delle indennità provvisorie di espropriazione 

rideterminate, ovvero per il pagamento delle stesse agli aventi diritto , ai sensi 

dell 'art. 26, conuna 8, del D.P.R. 327 /2001, e ss.mm.ii. Qualora vi sia una tempestiva 

opposizione all'esecuzione della presente Ordinanza, l'Autorità espropriante 

ordinerà il deposito delle indennità di esproprio accettate, e successivamente 

contestate, presso la Cassa 00.PP., Sezione Provinciale di Bari, ai sensi dell'art. 26, 

comma 9, del D.P.R. 327 / 2001, e ss.nun.ii. 

lL UUUuJ:a'lj i e: 

/\ 

pag.2/2 



62340 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 128 del 4-10-2018                                                 

A
ll

eg
a

to
 A

 a
ll

'O
rd

in
an

za
 

n.
 2

1/
20

18
. 

~;l
A

,~
 

~~>
~F

·!
.t 

C
IT

T
A

' M
E

T
R

O
PO

L
IT

A
N

A
 

D
I 

B
A

R
I 

SE
R

V
IZ

IO
 P

IA
N

IF
IC

A
Z

IO
N

E
 T

E
R

R
IT

O
R

IA
L

E
 G

E
N

E
R

A
L

E
 -

V
/A

B
IL

IT
A

' 
-

T
R

A
SP

O
R

T
I 

S.
P

. 2
38

 
D

I A
L

T
A

M
U

R
A

. 
In

te
rv

en
ti

 d
i m

Jn
ut

en
zi

on
e 

st
r,

,o
rd

ln
ar

ta
 de

ll
'ln

te
rs

ez
lo

ne
 c

on
 la

 S
.P

. 
! 5

9 
G

R
A

V
IN

A
 

• 
SA

N
 G

IO
V

A
N

N
I.

 

P
IAN

O
 P

A
R

T
lC

E
L

L
A

R
E

 P
I E

S
P

R
O

P
R

IO
 

· E
LE

N
C

O
 RI
U

E
 · S

C
H

E
M

A
 

EC
ON

O
M

IC
O

 P
R

OY
Y!

S9
81

9 
C

O
M

U
N

E
 0

1 
A

LT
A

M
U

R
A

 

in
d

e
n

ni
tà

 d
i 

su
pe

rf
ic

ie
 

va
lo

re
 d

i 
in

cr
em

en
to

 
N

 
D

it
ta

 c
.-

ita
st

a
le

 
C

od
ic

e 
fi

sc
a

le
 

D
iri

tti
 

e 
on

e
ri

 r
ea

li 
fg

. 
p

.ll
a 

co
lt

u
ra

 
V

.A
.M

. 
in

de
nn

it
à 

di
 

es
pr

op
ri

o 
oc

cu
pa

ta
 

m
e

rc
at

o 
p

er
 

ri
le

va
ta

 
€/

m
q.

 
€

/m
q.

 
es

p
ro

p
ri

o 
ac

ce
tt

az
io

ne
 

co
m

p
re

ns
iv

a 
m

q
. 

d
i 

in
c

re
m

en
to

 

I 
I 

lc
O

M
U

N
E

 D
I 

A
L

T
A

M
U

R
A

 
82

00
25

90
72

5 
co

nc
ed

en
te

 1
/

1 
62

 
I 

02
 

I 
2.

46
0 

I 
se

m
in

at
iv

o
\ 

1,
10

 
~

I 
€6

.1
99

,2
0

1 
I 

€6
.1

9
9

,2
0

1 

IP
A

LL
OT

I
A

 M
ar

ia
 G

iu
se

nn
a 

P
LL

M
G

S
A

66
A

22
5

L 
en

fi
te

us
i 

1/
1 

I 
2 

lc
O

M
U

N
E

 0
1 A

L
T

A
M

U
R

A
 

82
00

25
90

72
5 

co
n

ce
de

nt
e 

1/
1 

62
 
I 

14
 

I 
3

8 
I 

st
ra

da
 

I 
0

,1
0 

I 
o

.4
o 

I 
€1

5.
~

 
I 

€ 
15

,2
0

1 

IP
A

L
LO

T
T

A
 M

ar
ia

 G
iu

se
on

;i 
P

L
LM

GS
A

66
A

22
5L

 
en

fi
te

us
i 

l/
1 

3 
(C

O
M

U
N

E
 D

I 
A

LT
A

M
U

R
A

 
82

00
25

90
72

5 
co

nc
ed

en
te

 
6

2 
80

 
19

0 
se

m
in

at
iv

o 
1.

10
 

2,
5

2 
€ 

4
78

,8
0 

€4
78

,8
0 

PA
L

L
OT

T
A

 G
ra

zi
a 

P
LL

G
R

Z
28

R
64

A
2

2
5 

liv
el

la
ri

o 

4 
C

O
M

U
N

E
 D

I A
LT

A
M

U
R

A
 

82
00

2
5

9
07

2
5 

co
nc

ed
e

nt
e 

1/
1 

62
 

17
7 

2.
44

5 
se

m
in

ar
iv

o 
1,

10
 

2.
52

 
€ 

6.
16

1
,4

0 
<

2
.6

89
,5

0 
€ 

8
.8

5
0

,9
0

1 

FA
C

E
N

D
O

L
A

 Ro
sa

 
P

C
N

R
S

04
4

85
2A

2
25

R
 

us
uf

ru
tto

 
su

 e
n!

ìte
us

l 
1 

l 
-

liv
el

la
rl

a 
R

IF
IN

O
 G

iu
se

p
pe

 
R

P
N

G
P

P
78

T
04

A
2

25
V

 
en

fi
te

us
i 

1/
1 

-l
iv

el
la

ri
o 

I 
s 

C
O

M
U

N
E

 D
I 

A
LT

A
M

U
R

A
 

82
00

25
90

72
5 

co
nc

ed
e

nt
e 

1/
1 

62
 I

 0
1 

I 
2

9 
I 

O
rt

o 
I 

1,
60

 
I 

2,
5

2 
I 

€ 
73

,0
8

1 
I 

€ 
73

,0
8

1 

D
E

B
E

R
N

A
R

D
IS

 L
eo

na
rd

a 
D

8R
LR

D
26

T
65

A
2

2
5

Y
 

en
fi

te
us

i 6
/9

 
-

l!v
el

la
rl

o 
PA

LL
O

T
T

A
 D

on
at

o 
P

LL
D

N
T

S
4A

17
A

2
2

5
M

 
en

fi
te

us
i 

1/
9 

-
liv

el
la

ri
o 

PA
L

L
O

'IT
A

 G
iu

se
pp

e 
P

LL
G

P
P

60
E

25
A

22
S

X
 

e
n

fi
te

u
si

 1
19

 -
liv

el
la

ri
o 

P
A

LL
O

T
T

A
 ~

1a
dd

al
en

a 
PL

L
M

D
L5

7E
69

A
22

SU
 

en
fi

te
us

i 
1/

'J
 -

liv
el

la
ri

o 

[ 
6 

fC
O

M
U

N
E

 D
I A

LT
A

M
U

R
A

 
02

0
0

25
9

0
72

5 
p

ro
p

r~
ct

à 
lQ

.00
/1

00
0 

~
1

9 
16

2 
In

co
lto

 
O

.I
O

 
0

,4
0 

€ 
6

4,
B

O
j 

€1
6.

20
J 

€ 
01

.o
o

j 

I 
7 

B
A

SI
LE

 A
le

ss
an

d
ra

 
8

S
L

LS
N

68
A

S
9A

66
2E

 
pr

op
r

ie
tà

 2
/9

 
86

 
I 1

•
0 

I 
11

0 
I 

in
co

lto
 

I 
0

,1
0 

I 
o.

4
o 

I 
€ 

4
4,

o
ol

 
I 

€ 
44

,o
o

l 
B

A
SI

LE
 R

os
an

ge
la

 
B

SL
R

N
G

63
H

47
A

66
2

R
 

pr
o

pr
ie

tà
 2

/9
 

BA
SI

 L
E

 T
iz

ia
na

 
8

S
L T

Z
N

6
6

E
49

A
66

2C
 

i.-
: ro

pr
te

tà
 2

/9
 

C
A

SI
E

LL
O

 P
al

m
a 

C
S

LP
LM

3
7

A
5

4A
2

25
D

 
nr

o
n

ri
et

à 
3

/9
 

• 
qu

ot
a 

d
a 

co
r

ri
sp

o
n

de
re

 a
l 

C
om

un
e 

dì
 A

lt
am

ur
a 

(d
r.

 n
ot

a 
de

l 
C

o
m

un
e 

di
 A

lta
m

u
ra

 -
S

er
vi

zi
o 

Pa
tr

im
on

io
 I

m
m

ob
il

ia
re

 e
d 

Es
pr

op
ri 

pr
o

t.
 N

. 0
05

46
64

 -
U

 d
el

 3
1

.7
.2

0
18

) 

S
E

T
T

EM
B

R
E

 2
01

8 

Il 
R

ES
P

O
N

S
A

B
IL

E
 D

E
LL

'IS
T

R
U

T
T

O
R

IA
 T

E
C

N
IC

A
 

G
eo

m
. C

ap
~

st
ro

m
at

te
o 

l~
E

S
P

O
N

S
~

ll~
 

O.
E

l 
P

 

G
e\

u:
: 

S
al

Ua
t 

O
C

E
D

IM
E

N
T

O
 

IN
A

F
R

A
· 

ln
g

. 

ca
p

it
al

e 
di

 
af

fr
an

ca
zi

o
ne

 

pe
r 

i g
ra

va
m

i 
p

re
se

nt
i•

 

€ 
3

5
5

,6
5

1 

€ 
1,

05
1 

€ 
27

,4
 7

J 

U
53

,5
3J

 

€
4

,1
9

1 

€ 
o

,o
:il

 

Il.
 

in
de

n
ni

tà
 d

i 

es
pr

op
r

io
 a

l 
ne

tto
 

d
e

ll
a 

A
C

C
O

N
T

O
 

so
m

m
a 

pe
r 

S
U

L
L'I

N
D

E
N

N
IT

A
' 

l'a
ff

ra
n

ca
zi

o
ne

 
D

I E
S

P
R

O
P

R
IO

 
d

ei
 g

r
av

a
m

i 

pr
es

e
n

ti 

€ 
5.

8
43

,5
5

1 
€0

.o
ol

 

€1
4.

15
1 

€0
,o

ol
 

€ 
4

5
1,

33
1 

€0
_.

00
 

€ 
11

.1
86

,8
7

1 
€ 

8.
94

9,
50

 

€ 
68

,8
9

1 
eo

.0
01

 

• 
0

1.
oo

J 
€6

4
,8

0)
 

€ 
4

3
,9

7
1 

,o
.c

ol
 

 c
m

ba
 A

O
O

C
M

BA
 R

G
P 

Pi
an

ifi
ca

zi
on

e 
te

rri
to

ria
le

 g
en

er
al

e,
 V

ia
bi

lit
à,

 T
ra

sp
or

ti
Al

le
ga

to
 n

.2
 a

l P
G

 0
11

36
30

 d
el

 2
7/

09
/2

01
8

Fl
us

so
: U

sc
ita

 




